5.5.2.2.  Os para os serviços de limpeza e conservação baseiam-se em índices devalores limites 
produtividade por servente em jornada de 8 (oito) horas diárias, dentro dos seguintes parâmetros:

5.5.2.2.1.  áreas internas com produtividade de 800 m² a 1200 m² (oitocentos a mil e duzentos metros
quadrados);

5.5.2.2.2. áreas externas com produtividade de 1800 m² a 2.700 m² (mil e oitocentos a dois mil e setecentos
metros quadrados);

5.5.2.2.3. esquadrias externas com produtividade de 300 m² a 380 m² (trezentos a trezentos e oitenta metros
quadrados); e

5.5.2.2.4.  fachadas envidraçadas com produtividade de 130 m² a 160 m² (cento e trinta a cento e sessenta
metros quadrados).

[...]

serão aceitas, nos termos do edital, propostas que adotem, na planilha de custos e formação de preços, valores iguais
ou superiores aos orçados pela Administração para as seguintes parcelas, conforme estimativa baseada
na Convenção Coletiva de Trabalho nº CE000086/2025, utilizada como paradigma:

a) salário-base no valor de:

R$ 1.536,43 (mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos) para os cargos de servente e copeiro;

R$ 1.869,17 (mil. oitocentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos) para o cargo de eletricista.  

b) auxílio-alimentação, no valor de R$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos) correspondente aos dias